Instituto de Ciencias Nucleares
DIRECTORIO DE EXTENSIONES INTERNO

CONMUTADOR (9 LINEAS): 562-24660
562-33370

Direccion

4670

562-24670
5616-2233 FAX (Linea Directa TELMEX)
Secretaria (Amelia Herndndez Lambreras)

Sala de Juntas

2291  Sala de Juntas Consejo Interno
Secretaria Académica

562-24671

562-33379 (FAX)
2255  Secretario Académico (Pilar Carredn Castro)
4671  Secretaria (Maria Colmenares )

Secretaria Administrativa

2257
4677
2233
2258
4457
3396
2232
5131
4666
4678
2231
5107

Secretaria Técnica de Computo, Redes y Telecomunicaciones

4680

5616-2797 (Linea Directa TELMEX)

562-24677

562-33372 (FAX)
Secretaria Administrativa (Alejandra Reyes Mancilla)
Secretaria ( Mercedes Zirate Zarza)
Jefe Depto. de Personal (José Tamayo Elizondo 562-34665)
Jefe Depto. de Cont. y Presupuesto (Liliana Jiménez 562-24676)
Resp. de Proyectos PAPIT (Lourdes Guerrero 562-24675)
Resp. de Proyectos CONACyYT (Teresa Sanchez 562-33396)
Apoyo de Proyectos CONACYT ()
Apoyo de Proyectos CONACyT (Karina Alanis)
Jefe Depto. de Compras (Patricia Sdnchez Martinez 562-24666)
Apoyo Depto. de Compras (562-24678)
Apoyo Bienes y Suministros (Daniela Maya Sanchez)
Jefe de Servicios (lvonne Reyes/Julio Gonzalez)

562-24680
Secretario Técnico (Antonio Ramirez Ferndndez)

Unidad de Cémputo y Seguridad Informatica

1101
2295
2297
2299
6103

Apoyo Administrativo (Antonio ,ﬂﬂm’mﬂ Maranda)
Martin Cruz Villafafie

Enrique Palacios Boneta

Luciano Diaz Gonzélez

Eduardo Murrieta Le6n

Secretaria Técnica de Infraestructura y Mantenimiento

4679
2219
2289
6108

562-24679
Secretario Técnico (Jesus Espinosa Cuevas)
Taller de Soplado de Vidrio (Mayra Esther Ham Reyes)
Manufactura Avanzada (José Rangel Gutiérrez)
Taller de Mantenimiento (Salvador Valle)

Coordinacion de Vinculaciéon

5102

Coordinador (Gabriela Paez Acevedo)

Unidad de Informacion y Biblioteca

3322
4689
3305
3321
3320

562-24689

562-33392 (FAX)
Coordinadora de la Biblioteca (Magdalena Sierra Flores)
Secretaria (Juana Sinchez Flores)
Sistemas de Informacion (Juan Claudio Toledo Roy)
Servicios de Informacién y Acervo (Ma. de la Luz Escamilla)
Sala de Videoteca

Auditorio "Marcos Moshinsky"

1110

Cabina de Control

Unidad de Docencia y Formacién de Recursos Humanos

4668
2100

Coordinador (Alberto Giiijosa Hidalgo)
Secretaria (Ela Mora Rivera)

Unidad de Comunicacion de la Ciencia

2209
5101
2281
5127
2210

562-24684

562-33376 (FAX)
Coordinadora (Aline Guevara Villegas)
Secretaria (Ma. de Lourdes Gonzdlez Barios)
Proyectos Académicos (Gabriela Frias Villegas)
Redes Sociales (David Venegas Suarez)
Desarrollo Web (Gustavo Gdmez Macias)

Personal de Proyectos

2265
2264
2253

Javier Santiago Ortiz (PAuTA)
PAUTA
PAUTA

3301 — 3302 Cubiculo de Estudiantes, PB edificio B

Depto. de Quimica de Radiaciones y Radioquimica

4674

2259
2222
2201
2223
3374
2225
3383
3382
4404
2230
4699
2261
2262
2218
5118

562-24674
562-33777 FAX
Secretaria (Lizandra Valle Rico)

Fotocopiadora/Impresoras
Alejandra Ortega Aramburu

Claudia Camargo Raya (Laboratorio)
Ma. del Pilar Carredn Castro
Vladimir Basiuk (562-33374)
Alejandro Heredia

Guillermina Burillo Amezcua (562-33383)
Emilio Bucio Carrillo (562-33382)
Epifanio Cruz Zaragoza

Guadalupe Albarran Sanchez

Alicia Negréon Mendoza (562-24699)
Ma. del Carmen Ortega Alfaro
Maria Isabel Gamboa de Buen
Estudiantes (Vladimir Basiuk)
Violeta Alvarez Venicio

Unidad de Irradiacién y Seguridad Radiolédgica

4403
4683
4402
4401
4405
4408

562-24683

562-33375 FAX
Coordinador (Benjamin Leal Acevedo)
Secretaria (Rocio Reina Salazar Gutiérrez)
(Consola Irradiador) Francisco Garcia Flores
Laboratorio de Proteccién Radioldgica
Jestds Romén
Javier Gutierrez

Depto. de Estructura de la Materia, *Fisica de Plasmas
y de Interaccion de la Radiacién y Materia

4672

3388
3384
3381
2244
3386
2248
5130
3385
2263
2251
4663
6109
5105
2290
2241
2292
3302
5103
5104
5109
5320
3319

562-24672

562-24682 FAX
Secretaria (Luciln Gonzdlez L’operﬂna)
Renato Lemus Casillas (562-33388)
Octavio Castarios Garza (562-33384)
Roelof Bijker (562-33381)
Ramon Lopez Pefia
Peter Hess (562-33386)
Alfred U'ren Cortés
Pedro Quinto Su
Alejandro Frank Hoeflich (562-33385)
Eduardo Nahmad Achar
Elizabeth Padilla Rodal
Jorge Hirsch Ganievich (562-24663)
Cubiculo 65 estudiantes
Cubiculo 68 estudiantes
Sala de Discusién - 2do. Piso Edificio E
Sala de Computo 3 - 2do. Piso Edificio E
Juan Carlos Lépez Vieyra
José Alberto Martin Ruiz
Héctor Cruz
Rubén Fossion
Roberto Ledn Montiel
César Fernandez Ramirez
Ana Leonor Rivera Lopez
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Instituto de Ciencias Nucleares
DIRECTORIO DE EXTENSIONES INTERNO

CONMUTADOR (9 LINEAS): 562-24660
562-33370
* Depto. de Fisica de Plasmas y de Interaccion de la Radiacién
y Materia
4664  Rafael Navarro Gonzélez (562-24664)
3395  Alejandro Raga Rasmussen (562-33395)
2238  Julio Herrera Veldzquez
2242  Pablo Veldzquez Brito (562-33397)
2243  Alejandro Esquivel Salazar
3387  José Ignacio Jiménez Mier y Teran (562-33387)
2247  Julio Martinell Benito
2249  Karina Elizabeth Cervantes de la Cruz
2260  Sergio Ramos Bernal
2277  Jesus Flores Mijangos
2269  Antigona Segura Peralta
5111  Fernando Ramirez Martinez
5126  Ary Rodriguez Gonzélez
2279  José de la Rosa Canales/Molina Sevilla Paola
5116  Fabio De Colle
2249  Karina Elizabeth Cervantes de la Cruz
2284  Cubiculo estudiantes
2250  Cubiculo estudiantes
Depto. Gravitacion y Teoria de Campos, (**) Fisica de Altas Energias
562-24690
562-24693 FAX
4690  Secretaria (7rinidad Ramirez)
3399  Alexandre V. Turbiner Rosenbaum (562-33399)
4667  Christopher Rhodes Stephens Stevens (562-24667)
3327  Wolfgang Bietenholz
3329  Chryssomalis Chryssomalakos
3398  Daniel Sudarsky Saionz (562-33398)
3334  Roberto Allan Sussman Livovsky
3391 JemalJaner Guven Seery (562-33391)
3371  Miguel Alcubierre Moya (562-33371)
3394  Dario Nufiez Zuiiga (562-33394)
4696  Hernando Quevedo Cubillos (562-24696)
3366  Marcelo Salgado Rodriguez
4694  Marcos Rosenbaum Pitluck (562-24694)
3342  Yuri Bonder
3343  Tim Andreas Koslowski

(**) Fisica de Altas Energias

3390
3330
3393
3389
3373
4669
4695
4668
4697
3364
3365
3367
4698
2287
5124

Miguel Socolovsky Vajovsky (562-33390)
Sarira Sahu

Guy Paic (562-33393)

Gustavo Medina Tanco (562-33389)
José Alejandro Ayala Mercado (562-33373)
Alexis Aguilar Arévalo

Lukas Nellen Filla

Alberto Guijosa Hidalgo

Luis Fernando Urrutia Rios (562-24697)
José Antonio Garcia Zenteno

José David Vergara Oliver

Eleazar Cuautle Flores

Juan Carlos D'olivo Sdez (562-24698)
Enrique Patifio Salazar

Antonio Ortiz Velasquez

Cubiculos de Posdoc Edificio “C”

2283
2282
2280
2208
3202
2267
5106
5129
5119
5120

Cubiculo C-104
Cubiculo C-105
Cubiculo C-107
Cubiculo C-110
Cubiculo C-202
Cubiculo C-204
Cubiculo C-312
Cubiculo C-313
Cubiculo C-315
Cubiculo C-317

Cubiculos de Estudiantes Edificio “F”

5210  Cubiculo estudiantes

Laboratorios

2216  Laboratorio (Pilar Carredn)

2217  Laboratorio (Pilar Carredn)

2268  Laboratorio de Espectroscopia Optica

2270  Laboratorio de Quimica de Radiaciones (Alicia Negron)
2271  Laboratorio de Mediciones (Alicia Negrdn)

2273  Laboratorio de Macromoléculas | (Guillermina Burillo)
2274  Laboratorio de Macromoléculas Il

2215  Laboratorio Radicales (Guadalupe Albarran)

2285  Laboratorio de Preparacion de Muestras (Alicia Negrén)
2216  Laboratorio de Peliculas Delgadas

5115 Laboratorio de Peliculas Delgadas (Temperatura Controlada)
2214  Laboratorio de Nanomateriales | (Vladimir Basiuk)
5121  Laboratorio de Nanomateriales Il

6116  Laboratorio de Dosimetria | (Isabel Gamboa)

2266  Laboratorio de Quimica de Plasmas | (Rafael Navarro)
2220  Laboratorio de Quimica de Plasmas Il

2240 Laboratorio de Atomos Frios (José Jiménez)

2272  Laboratorio de Optica Cuéntica (Alfred U’Ren)

2275  Laboratorio Optica Aplicada 1 (Pedro Quinto)

2276  Laboratorio Optica Aplicada 2 (Pedro Quinto)

2278  Laboratorio Optica Aplicada 3 (Pedro Quinto)

5528  Laboratorio de Detectores |

5123  Laboratorio de Detectores ||

5122  Laboratorio de Detectores Il

4406  Laboratorio de Instrumentacion Espacial

5125 Laboratorio de Nucleos Exdticos (Elizabeth Padilla)

Cubiculos de Posdoc (Gravitaciéon/Altas Energias)

5132
6106
6107

Gravitacion/Altas Energias
Gravitacion

Altas Energias

Teléfonos de Vigilancia ICN

4711  Vigilancia (entrada principal 562-24711)

Emergencia UNAM

55 Conmutador central (desde cualquier extension 5 digitos—UNAM)
Descolgar Teléfono Amarillo la comunicacién es Directa, dentro del
Instituto Ubicado en la Entrada principal.

5616-0914 Emergencias UNAM Linea directa

562-22440 Emergencias UNAM extension 5 digitos UNAM

Teléfonos de Emergencia

562-20202 Paramédico, UNAM

5616-1560 Bomberos, UNAM Linea Directa
562-20140 Servicio Médico, UNAM
5665-1393 Proteccién Civil, UNAM
562-22606 Conservacion
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